attorno sulla piazza : né il solo Boccadoro vide più d' una

volta abbandonati a un tratto i suoi sermoni da una plebe

avida di mondani trattenimenti. Questo volgo, nel cui animo

le antiche tradizioni contrastavano ancora colla vita novel-

la , considerava la chiesa come casa comune e universale

ritrovo, ^ né si guardava dal portarvi dentro i suol grosso-

lani sollazzi. Vi si tenevano perciò festini, che nulla ave-

' Concil. Avenion., can. XVII: Statuimus ut in Sanctorum vi-

giliis in ecclesiis hislrionicae saltationes, obsceni tnotus seu choreae

non flint: Io., XI, I, 48.

* Concil. Cloveshov., II, can. XVI- Tres dies ante Ascensio-

nem Domini.... uti mos est.... idest in ludis et enuorum cursibus, etc. :

Id., vi, 1578.

' Const. Childeb.: Noctes privigiles cum ebrietate , scurrilitate

,

vcl canticis, etiam in sacris diebus , Pascha , Natale Domini et reli-

quis festivilalibus , vel adveniente die dominico, dansalrices pervillas

ambulafe, etc. : In., V , 81 1.

* Cono. Cabilon., can. XiX: Omnibus noscitur esse indeco-

rum, quod per dedicationes basiUcarum , aut feslivitates Martyrum

,

ad ipsa solemnia confluentes , chorus femineus turpia quidem et

obscaena cantica derantare videntur, dum aut orare debcnt aut clericos

psallentes audire. Unde convenit ut sacerdotes loci talia a septis basi-

Ucarum velporticibus ipsarum, ac etiam ab ipsis atriis vetare dcbeant,

et arcere: Id., V, 391. — S'at. S. Bonifac, cap. XXI: Nm licet in

ecclesia choros saecularium et puellarum cantica exercere: Id., VI,

iS9f.— Synod. Roman., can. XXXV: Sunt quidem et maxime mu-

Ueres, qui feslis ac sacris diebus alque Sanctorum natalitiis.... ballan-

do, verba turpia decantando, choros tenendo ac ducendo, simililudinem

paganorum peragrndo.... non solum se perdunt , sed etiam alias de-

primere altendunt: Id.,VIII, 112.— Leo P.,i/o/neL. Cantus et choros

mulierum in ecclesia vel in atrio ecclesiae prohibete: Id., Vili, 37. —
Cfr. S. B.isiL., Homel. XIV. - S. Ai gust., Sermon. CCCXI.

' Cono. Mogunt., can. XL: Praecipitnus ut in ecclesiis.... piacila

saecularia minime fìanl: Id., VII, ìi.òÒ.
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vano della purità delle agapi antiche ;
' vi si dormiva pur

anco; " vi si facevano echeggiare disoneste canzoni, 'e le

danze dal piazzale e dal portico * irrompevano spesso nel

cimitero ,
* e nella stessa chiesa.

'

Era perciò ottimo consiglio che il Clero non ponesse

ostacolo alla nuova l'orma che spontanea sorgeva dall'an-